

Descripcion	Acumulado al 28/02/2021	Acumulado al 31/03/2021
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,286,309,575.35	893,304,823.57
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	4,057,505,751.83	4,888,571,190.61
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	7,100,251.63	2,852,346.49
Deudores por Intermediacion	327,079.22	122,661.25
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	55,956.38	144,983.84
Impuestos por cobrar	30,790,442.83	30,832,407.60
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	8,609,900.00
Activos Intangibles	11,604,408.32	11,234,428.97
Propiedades, Planta y Equipo	48,232,360.82	47,343,400.72
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	7,598,120.88	7,073,900.48
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>5,458,133,847.26</b>	<b>5,890,090,043.53</b>
	=====	=====

Descripcion	Acumulado al 28/02/2021	Acumulado al 31/03/2021
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	0.00	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento de Reporto	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	2,023,595,067.60	2,281,044,105.20
Operaciones de Venta al contado con compra a plazos	2,324,751,540.79	2,621,088,674.19
Otros pasivos financieros	0.00	0.00
Acreedores por intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por pagar personas relacionadas	5,515,569.72	8,518,437.60
Otras cuentas por pagar	236,267,432.64	101,521,322.31
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	5,626,602.12	8,416,764.48
Impuestos por pagar	1,022,433.11	1,056,222.35
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>4,596,778,645.98</b>	<b>5,021,645,526.13</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Reserva Legal	35,400,184.15	35,400,184.15
Reserva de capital	0.00	0.00
Acciones en tesoreria	0.00	0.00
Resultados acumulados	612,009,565.47	612,009,565.47
Resultados del ejercicio	53,225,451.66	60,314,767.78
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>861,355,201.28</b>	<b>868,444,517.40</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>5,458,133,847.26</b>	<b>5,890,090,043.53</b>

Véanse las notas a los estados financieros que se acompañan.

**Roberto Cabañas**  
Gerente General

**Mary Muñoz**  
Gerente de Contabilidad